Kirchliche Sozialstation
Nordlicher Breisgau

Betreuung und Netzwerk Demenz

Unsere Angebote fliir Menschen mit Demenz und anderen altersbedingten
Gedachtnisstorungen

TAGESPFLEGE: Montag bis Freitag von 8.30 Uhr Uhr bis 17 Uhr

Das kostet die Tagespflege?

Fir die Pflege, Betreuung und Befoérderung kommt die Pflegeversicherung auf.
Die Tagesgaste zahlen einen Eigenanteil fiir Unterkunft, Verpflegung und
Investitionen.

Wichtig zu wissen: Die finanziellen Leistungen fir die Tagespflege werden von
der Pflegeversicherung zusatzlich zu den Sachleistungen oder dem Pflegegeld
gezahlt (§ 41 SGB Xl). Wer zum Beispiel Leistungen des Pflegegrads Ill bezieht,
kann demnach noch einmal 1.298 EUR fiir die Kosten der Tagespflege
beantragen.

Unsere Tagespflegen:

e Tagespflege ,Im Schwanenhof”- Eichstetten
Hauptstralle 32-34, im Obergeschoss, 79356 Eichstetten

o Tagespflege ,,Am Miihlbach”- Umkirch
Hauptstralle 22, 79224 Umkirch

o Tagespflege ,In den Rathausgarten”- Botzingen
Bergstralle 6a, 79268 Botzingen



Pflegevergiitungen/Zuschliage und Eigenanteil

Das lGibernimmt die Pflegeversicherung fiir die Pflegegrade 2-5

Pflegevergitung

Eigenanteil je Tagesgast:

e Unterkunft
e \Verpflegung

Investitionskosten:

e Botzingen
e Umkirch
e Eichstetten

99,00 €

10,10 €
8,20 €

17,50 €
15,00 €
7,94 €

Die Pflegeversicherung iibernimmt folgende Zuschlage:

Altenpflegeausbildungsumlage:

e Tagespflege Botzingen
o Tagespflege Umkirch
e Tagespflege Eichstetten

pro Tag
pro Tag
pro Tag

Fahrtkosten — fur den Weg vom Wohnort zur Tagespflege:

e bis3km
e bis 7 km
e bis 11 km
e ab1llkm

Transport mit Rollstuhl zusatzlich

Vergiutungszuschlag §43b:

e Besuch=1Tag

e Besuch =ab 2 Tage
e Besuch =ab 3 Tage
e Besuch =ab 4 Tage
e Besuch =5 Tage

pro Tag
pro Tag
pro Tag
pro Tag

pro Tag

pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat

4,81 €
4,81 €
4,81 €

2,00 €
3,95€
6,00 €
7,95 €

3,95€

45,63 €
91,26 €
136,89 €
182,52 €
228,15 €



